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[Fogh Rasmussen] 

sådan beskæring af rentefradraget. Det gør 
mig stærkt foruroliget. 

Vi blev ikke rigtigt kloge på, hvad det er for 
et rådighedsbeløb, hr. Frank Jensen taler om, 
men lad mig derfor nøjes med at stille ét kort, 
klart spørgsmål til hr. Frank Jensen: Hvis en 
familie i egen bolig oplever, at den får et fald i 
sit rådighedsbeløb som følge af regeringens 
skattereform, hvad skal den familie så gøre? Er 
det korrekt, som det har været fremme i dags- 
pressen, at familien så skal søge om bistand i 
en særlig fond? Det synes jeg kunne være in- 
teressant at få afklaret, for det er jo af betyd- 
ning for at vurdere værdien af den garanti, som 
hr. Frank Jensen gerne vil give parcelhusejer- 
ne. 

Formanden: 
Jeg har en lang liste. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Jeg er meget ked af, at Folketingets forret- 

ningsorden ikke åbner op for at give så fyldest- 
gørende besvarelser, som hr. Fogh Rasmussen 
ønsker sig, men de sidebilag, som jeg har for- 
stået at også hr. Fogh Rasmussen har læst, 
rummer svar på mange af hr. Fogh Rasmus- 
sens spørgsmål. 

Må jeg sige til hr. Køpke Christensen, som 
jo havde forstået, at den nye regering havde et 
godt grundlag og var enig om, hvad det var for 
problemer vi stod over for at skulle løse både i 
forhold til problemerne på arbejdsmarkedet og 
en lang række andre problemer: Jeg er glad 
for, at hr. Køpke Christensen har forstået bud- 
skabet og har læst programmet. 

Må jeg sige til bemærkningerne om, hvilket 
grundlag i gammelideologisk forstand den nu- 
værende regering bygger på, at det skal hr. 
Køpke Christensen overhovedet ikke bekymre 
sig om. Regeringen har et program, og det er 
det, der er helt afgørende for regeringen og for 
befolkningens tillid til den nye regering. 

Til hr. Holger K. Nielsen vil jeg gerne sige: 
Nu blev det jo en lang aften i går for dem, der 
sad ovre i Statsministeriet og forhandlede, og 
jeg kan godt forstå, at trætheden kan præge de- 
batten, men skulle vi nu ikke prøve at tage det 
ansvar alvorligt, som SF jo har påtaget sig me- 
get flot i forbindelse med både det nationale 
kompromis og enighedspapiret mellem de syv 

partier om Danmark i Europa? Skulle vi nu 
ikke prøve at tale om substansindholdet, så be- 
folkningen ved, hvad den kan forholde sig til? 
Jeg synes, vi skal prøve at få trukket den EF- 
debat ned på jorden, så befolkningen kan for- 
stå, hvad der er indholdet i den. Dér er det dej- 
ligt at se, at SF har påtaget sig det medansvar, 
og jeg vil håbe, at debatten fra nu af kan dreje 
sig om indholdet, så befolkningen også kan få 
noget ud af debatten, frem for pingpong om de 
små ting, som hr. Holger K. Nielsen har peget 
på. 

Må jeg sige til hr. Helge Adam Møller på 
spørgsmålet, om regeringen går samlet til valg 
ved næste valg: Altså, det skal hr. Helge Adam 
Møller jo ikke bekymre sig om, før valgdatoen 
er kommet, men jeg vil godt sige, at det pro- 
gram, der ligger for den nye regering, er et pro- 
gram, som ikke kan indfries inden den kom- 
mende valgdato, som jo ligger meget tæt på, 
men som også har perspektiv ud over næste 
valgdato. 

Så vil jeg henvende mig til hr. Fogh Rasmus- 
sen, som bliver ved med at ville have detaljer- 
ne frem -  det er meget forståeligt, for nu har hr. 
Fogh Rasmussen jo siddet som skatteminister 
og haft det problem, at det ikke var muligt at 
komme igennem med noget på det tidspunkt. 
Det, der er helt afgørende i forhold til bolig- 
markedet, uanset om man gennemfører en 
skattereform eller man ikke gennemfører en 
skattereform, er, at vi får genskabt væksten i 
det danske samfund. Det har en helt afgørende 
betydning for priserne på folks boliger. Det er 
jo skabelsen af grundlaget for en vækstfrem- 
mende politik, der kan gøre, at vi også kan lave 
en omlægning af skattesystemet. Og det, som 
regeringen lægger op til, er en kombination af 
en længere gennemførelsestid af nye skatter 
kombineret med en aktiv konjunkturregule- 
rende politik. Det er det, der skal til, for at vi 
kan komme videre i forhold til skattesystemet. 

Formanden: 
Inden jeg giver ordet til den næste taler, vil 

jeg gerne gøre opmærksom på, at formanden 
jo har en mulighed for at udvide taletiden til 5 
minutter under de korte bemærkninger, hvis 
der er én, der har et særligt behov for det. Men 
jeg vil egentlig godt henstille, at man ikke la- 
der hele debatten i dag afvikle sig som korte 
bemærkninger i starten af debatten. 


